[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.09.2021
№ 375
Томск

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское  сельское поселение», утвержденные решением Совета Зональненского сельского поселения от 10.06.2015 № 43

На основании обращения Кузнецовой Л.Ю. от 16.07.2021                           № ОБ-683-768/21-0-0, статей 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 1.14 статьи 6 Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82, статьи 58 Правил Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение», утвержденных решением Совета Зональненского сельского поселения от 10.06.2015 № 43

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Отделу градостроительства Управления территориального развития Администрации Томского района:
1) обеспечить в срок до 15.10.2021 подготовку проекта о внесении изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в части изменения минимального расстояния от выгреба (септика) до жилого дома градостроительного регламента территориальных зон: Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами (коттеджами), Ж-1-1 (зона застройки малоэтажными жилыми домами (личное подсобное хозяйство), Ж-2 (зона застройки жилыми домами смешанного типа) в соответствии с п. 19 Главы II СанПиН 2.1.3684-21- 10м;
2) обеспечить прием предложений от заинтересованных лиц в течение срока подготовки проекта о внесении изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в части изменения минимального расстояния от выгреба (септика) до жилого дома градостроительного регламента территориальных зон: Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами (коттеджами), Ж-1-1 (зона застройки малоэтажными жилыми домами (личное подсобное хозяйство), Ж-2 (зона застройки жилыми домами смешанного типа) в соответствии с п. 19 Главы II СанПиН 2.1.3684-21- 10м.
2. Управлению Делами Администрации Томского района:

2.1. опубликовать настоящее распоряжение в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.2. разместить сообщение о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Зональненское сельское поселение» на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района.

Глава Томского района

                                       А.А. Терещенко
Юрьевцева Елена Анатольевна
+7(3822) 58-91-40
_1201421084.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]